
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                
 
  ISTITUTO COMPRENSIVO di ALMESE 

             Piazza della Fiera 3/2 -10040 ALMESE (TO)                                                                                                                                                                 

                Cod.  Ministeriale TOIC82100C - C.F. 95565950011       
Indirizzo web: www.comprensivoalmese.edu.it 
 Tel. 0119350258 - E-mail: TOIC82100C@pec.istruzione.it -  
TOIC82100C@istruzione.it 

 
 

 
 
OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO INDIVIDUALE   per il ruolo di esperto 
interno formatore - “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1  Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 - componente 1 del PNRR –      Ins.te Martin Elena 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-3668 

CUP: B54D22002700006 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO   il  Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45  del D.I. n. 129/2018, 
               adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 15/12/2021 ; 
 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

http://www.comprensivoalmese.edu.it/
mailto:TOIC82100C@pec.istruzione.it
mailto:TOIC82100C@istruzione.it


 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO    il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 2.1  
               “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
 

VISTO    il Decreto del Ministero dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – azioni di  
               coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica  
               digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla  
               Missione 4 - Componente 1 – del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 che  
               prevede inoltre che ciascuna Istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di  
               € 2000,00 (duemila) per l’attuazione del progetto; 
 

VISTA    la nota MI  prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 che dettava istruzioni sulla modalità di inoltro del  
              progetto e sulla modalità di erogazione; 
 

VISTA    la nota MIM di autorizzazione per l’attuazione del Progetto n. 24917 del 27/02/2023, 
 

VISTO    il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 (delibera CdI  n. 8  del 15/12/2021); 
 

VISTO     il PTOF annuale 2023/2024 (delibera CdI n. 10 del 26/10/2023);  
 

VISTO     il Programma Annuale 2024 (delibera CdI n.2 del 20/12/2023;  
 

VISTO l’esito dell’avviso interno prot. n° 2499 del 25/03/2024 emanato da questa Amministrazione per la 

selezione di personale docente da impiegare come formatore nella realizzazione di corsi di formazione per 

personale interno –« Azioni  di coinvolgimento degli  Animatori Digitali”  nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione     digitale        per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO che alla data del 05/04/2024,scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle istanze 

di partecipazione sono pervenute n. 2 candidature da personale dipendente di questa Istituzione Scolastica,  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 4 dell’Avviso; 



 

VISTO il decreto del DS relativo alla selezione con la graduatoria dei  candidati idonei;    

RITENUTO per quanto sopra, di poter nominare n° 2 docenti interni nel ruolo di  formatori per la realizzazione  

di corsi di formazione per personale interno; 

 

VISTA  la dichiarazione resa dall’Ins.te Martin Elena ai sensi  dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che l’Ins.te Martin Elena  risulta essere dipendente di questo Istituto; 

CONSIDERATO che l’Ins.te Martin Elena  viene incaricata dello svolgimento delle attività oggetto del presente 

Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 

finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto “Attività di formazione al personale scolastico”, 

all’Ins.te Martin Elena,  nata a Caprie(TO), il 15-11-1986, c.f. MRTLNE86S55L219V, per un importo pari a 

€ 41,32 euro orarie lordo dipendente, (€ 44,83 inteso quale importo lordo Stato) a carico dell’Istituzione 

scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate;  

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera  di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

     

              Il   Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                      Dott. Francesco CHIARO 
                                                          Il  documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m e     

                                                    norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
 
 


		2024-04-09T08:51:14+0200
	FRANCESCO CHIARO


		2024-04-09T10:04:15+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALMESE




